
Filmový přehled > Revue > Aktuality> >Pozvánky

REDAKCE / 11. 5. 2017

Letošní Letní filmová škola se
zaměří na Švédsko

„Na Švédsko jsme se těšili roky, protože jeho kinematografie je neuvěřitelně bohatá a

zajímavá, jak historicky, tak i v současnosti,“ říká programová ředitelka Iva Hejlíčková,

která se svým dramaturgickým týmem festival připravuje.

„Mě osobně baví přirovnat švédský film ke švédskému stolu“, dodává hlavní dramaturg

Jan Jílek. „Je to soubor malých delikates, ze kterého si dokáže vybrat každý a

zároveň se nikdo nedokáže přejíst,“ komentuje s úsměvem.

V rámci letošního Fokusu budou představeny např. švédský němý film, žánrový suterén

švédské kinematografie, fenomén severské krimi, koncepce tamního sociálního státu

„folkhemmet“ i švédská současnost v kontextu imigrační krize. V dané souvislosti

přivítá LFŠ řadu zajímavých švédských hostů:

Jan Holmberg je přední švédský filmový historik, který bude na letošní LFŠ

prezentovat sérii přednášek o historii švédského filmu. V průběhu čtyř setkání budou

diváci provedeni barvitými dějinami švédské kinematografie od počátků k dnešku.

Erik Hedling je profesorem filmových studií na slavné švédské univerzitě v Lundu, kde

se specializuje na historii švédské kinematografie. Konkrétně se zabývá vztahem

švédského filmu a společnosti ze sociálního a politického hlediska. Proto pro letošní

ročník připravil výběr filmů mapujících vývoj švédského sociálního státu s akcentem na

současnou geopolitickou atmosféru.

Dalším hostem bude švédský filmový režisér, producent, animátor a novinář Tarik

Saleh. V devadesátých letech minulého století patřil Saleh mezi nejslavnější graffiti

umělce, ale proslul především jako tvůrce videoklipů pro indie popovou královnu Lykke

Li. Debutoval animovanou autorskou sci-fi Metropia a jeho poslední film Incident v



Nile Hiltonu vyhrál Velkou cenu poroty na letošním festivalu Sundance. V Hradišti

představí Tarik Saleh svou kompletní retrospektivu.

Zdroj: LFŠ, red


